
pÉlÉlIÉiilW Compras
Prefeitura Municipal de Dom Pedro

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 020/2022 - CPL/DP

Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Educação

Tipo de Disputa;

Tipo de Lance:

Data Disputa;

Aberto e Fecliado

Valor Global

19/10/2022 09:30:00

Número do Processo 2022.0425.005/2022

Critério de Disputa: MENOR VALOR

Tipo de Pregão: Por Item

Data lmpU9./Escl.: 14/10/2022 23:59:00 Data Fim Propostas: 19/10/2022 09:20:00

Prazo tnt. Recurso: 30 minutosIntervalo Lances: 0,0000 Prazo tnt. Recurso: 30 minutos

Objeto:

t egistro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento conjunto de carteira escolar Individual e
ebedouro para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Dom Pedro/MA. *Tem
ERRATA no campo "PUBLICAÇÕES"

Às 09:30 horas do dia 19/10/2022, reuniram-se a Pregoeira Oficial deste Município e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela portaria n° 114/2022, de 02 de maio de 2022 em
atendimento às disposições contidas na Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024,
de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo n® 2022.0425.005/2022 - SEMED, para realizar os
procedimentos relativos ao Pregão n° 020/2022 - CPL/DP. A Pregoeira abriu a Sessão Pública em
atendimento ás disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida
a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.
As empresas que apresentaram proposta eletrônica para essa licitação declararam no ato do cadastro
da proposta inicial que: conhece e concorda com todas as regras do edital, bem como todos os
requisitos de habilitação e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no
presente processo licitatório. Declara também, que não emprega menor de idade salvo na condição de
aprendiz (art. 7 inciso XXXItl, da CF),

SITUAÇÃO DO PREGÃO: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razão Social

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELl

Nome Fantasia

DIFERENCIAL COMERCIO

FORT PREMIUM

MONACO DISTRIBUIDORA DE

CNPJ

36.762,882/0001-70

31.075.750/0001-56

26.595.749/0001-12

Página 1 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 020/2022 - CRUDP

LOTES/ITENS

N® 001 Situação: ADJUDICADO

Descrição: Conjunto do aluno individual, individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para

Quantidade: 750

Vencedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS 31.075.750/0001-56 Valor: 375.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA 528.2000

Fabricante/Marca: REALPLAST

396150.0000

Data/Hora Registro SKuaçao

14/10/2022 15:40:01 CLASSIFICADA

P A MENDONÇA EIRELI 533.6300 400222.5000
Fabricante/Marca; ART MÓVEIS / M. J. S. MACHADO EIRELI

18/10/2022 16:21:53 CLASSIFICADA

FORT PREMIUM 533.0000

Fabricante/Marca: META INDUSTRIA/ META

CLASSIFICAÇÃO -  ytf-

Empresa

1 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

2 LA MENDONÇA EIRELI

3 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

399750.0000

Situação

26/05/2022 11:40:02 CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADO

DESCLASSIFICADO

ADJUDICADO

36130.0000

355000.0000

375000.0000

19/10/2022 09:48:04

19/10/2022 09:55:08

19/10/2022 09:52:24

19/10/2022 09:54:17

19/10/2022 09:51:18

19/10/2022 09:46:59

19/10/2022 09:47:36

19/10/2022 09:46:45

19/10/2022 09:46:10

19/10/2022 09:45:45

19/10/2022 09:44:57

19/10/2022 09:45:50

Valor

36130.0000

355000.0000

356400.0000

375000.0000

396000.0000

396131.0000

396132.0000

396132.0000

396133.0000

396134.0000

396135.0000

396136.0000

Empresa

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

LA MENDONÇA EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

Página 2 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N» 020/2022 - CPUDP

Data/Hora Lance Valor Empresa

19/10/2022 09:44:42 396136.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:42:08 396138.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:41:41 396139.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:40:40 396140.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:41:40 396141.0000 LA MENDONÇA EIRELI

19/10/2022 09:40:10 396142.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:39:47 396143.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:39:10 396144.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:38:46 396145.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:37:33 396148.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:36:20 396149.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:35:35 396150.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

®/10/2022 09:35:35 399750.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:35:35 400222.5000 LA MENDONÇA EIRELI

Kí>

LOTES/ITENS

N" 002 Situação: ADJUDICADO

Descrição: Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para aluno de

Quantidade: 750

Vencedor FORTPREMiUM EMPREENDIMENTOS 31 075 750/0001-56

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total

^IFERENCIAL COMERCIO LTDA 581.4300 436072.5000
Vâbricante/Marca: Ecoftex Cadeiras

Valor: 412.500,00

Data/Hora Registro Situação

14/10/2022 15:40:24 CLASSIFICADA

LA MENDONÇA EIRELI 587.3000

FabricanteA^arca: ARI MÓVEIS / M. J. S. MACHADO EíRELI

440475.0000 18/10/2022 16:22:13 CLASSIFICADA

FORT PREMIUM 587.0000

Fabricante/Marca: META INDUSTRIA/ META

440250.0000 26/05/2022 11:40:26 CLASSIFICADA

classificação ' . ■<
Empresa

1 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

2 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Situaçáo

DESCLASSIFICADO

ADJUDICADO

Valor

46070.0000

412500.0000

Página 3 de 11



Empresa

3 L A MENDONÇA EIRELI

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 020/2022 - CRUDP

Situação

CLASSIFICADO 425999.9800

DISPUTA "

Data/Hora Lance

19/10/2022 09:37:52

19/10/2022 09:55:58

19/10/2022 09:56:34

19/10/2022 09:47:05

19/10/2022 09:44:49

19/10/2022 09:36:32

19/10/2022 09:44:00

K/10/2022 09:35:40

19/10/2022 09:35:40

LOTES / ITENS

Valor

46070.0000

412500.0000

425999.9800

436060.0000

436071.0000

436071.0000

436071.5000

436072.5000

440250.0000

440475.0000

Empresa

Descrição: Conjunto do professor

Quantidade: 100

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

L A MENDONÇA EIRELI

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

L A MENDONÇA EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

,  *• 'v-

Situação: ADJUDICADO

composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira

■  ■■■■

Vencedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS 31 075.750/0001-56 Valor: 45.000,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total

^IFERENCIAL COMERCIO LTDA 628.9500 62895.0000
Fabricante/Marca: Opa Móveis

Data/Hora Registro SKuação

14/10/2022 15:40:41 CLASSIFICADA

FORT PREMIUM 635.0000 63500.0000

Fabricante/Marca: META INDUSTRIA/ META

26/05/2022 11:40:45 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO -

Empresa

1 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

2 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor

19/10/2022 09:53:28 45000.0000

Situação

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

Valor

45000.0000

62869.0000

Empresa

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Página 4 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 020/2022 - CRUDP

Data/Hora Lance Valor Empresa

19/10/2022 09:52:20 62869.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:51:52 62870.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:51:41 62873.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:51:00 62874.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:50:33 62875.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:49:40 62876.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:49:28 62877.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:48:20 62878.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:47:30 62879.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:46:19 62880.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:46:03 62881.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:45:15 62882.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

R/10/2022 09:44:44 62884.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:41:54 62885.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:41:30 62887.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:40:54 62888.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:40:31 62889.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:40:06 62890.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:39:28 62891.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:39:09 62892.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:38:12 62893.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:36:51 62894.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:35:44 62895.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:35:44 63500.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Página 5 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N® 020/2022 - CPUDP

LOTES / ITENS

H" 004

Descrição: Bebedouro

Quantidade: 15

Situação: ADJUDICADO

Vencedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS 31.075.750/0001-56 Valor: 43.500,00

PROPOSTAS INICIAIS

Empresa Valor Unitário Valor Total

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA 3941.5200

Fabricante/Marca; KTN

59122.8000

Data/Hora Registro Situação

14/10/2022 15:40:58 CLASSIFICADA

PA MENDONÇA EIRELI 3981.3300
Fabricante/Marca: Só Aço / SÓ ACO INDUSTRIAL LTDA

59719.9500 18/10/2022 16:23:00 CLASSIFICADA

FORT PREMIUM 3981.0000

Fabricante/Marca: META INDUSTRIA/ META

59715,0000 26/05/2022 11:41:08 CLASSIFICADA

CLASSIFICAÇÃO

Empresa

1 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

2 L A MENDONÇA EIRELI

3 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DISPUTA X*

l^ta/Hora Lance Valor Emi
19/10/2022 10:01:18 43500.0000 FOI

19/10/2022 10:01:15 54990.0000 LA

19/10/2022 10:00:12 59094.0000 DIF

19/10/2022 09:59:07 59096.0000 FOI

19/10/2022 09:58:04 59097.0000 DIF

19/10/2022 09:57:09 59098.0000 LA

19/10/2022 09:54:35 59099.0000 DIF

19/10/2022 09:53:19 59100.0000 FOI

19/10/2022 09:52:40 59102.0000 DIF

19/10/2022 09:51:32 59103.0000 FOI

19/10/2022 09:51:11 59104.0000 DIF

19/10/2022 09:49:59 59105.0000 FOI

Emp

Situação

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

resa

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

LA MENDONÇA EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

LA MENDONÇA EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

43500.0000

54990.0000

59094.0000

ágina 6 de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 020/2022 - CPL/DP

Data/Hora Lance Valor Empresa

19/10/2022 09:50:49 59106.0000 LA MENDONÇA EIRELI

19/10/2022 09:49:45 59109.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:48:33 59110.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:47:42 59111.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:45:25 59112.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:44:48 59114.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:45:27 59115.0000 LA MENDONÇA EIRELI

19/10/2022 09:42:29 59115.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:41:18 59116.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:40:17 59117.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:41:01 59118.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:39:44 59118.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Cb/10/2022 09:39:26 59119.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:38:29 59120.0000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:37:02 59121.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:35:49 59122.8000 DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

19/10/2022 09:35:49 59715.0000 FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

19/10/2022 09:35:49 59719.9500 LA MENDONÇA EIRELI

Página 7 de 11



MENSAGENS

Data/Hora

23/05 10:36

03/06 09:34

28/0911:29

19/1009:30

19/10 09:30

19/10 09:30

19/10 08:35

19/1009:35

19/10 09:35

5/10 09:35

19/10 09:35

19/10 09:46

19/10 09:48

19/10 09:50

19/10 09:50

19/10 09:50

19/10 09:50

19/10 09:52

hO 09:53

19/10 09:53

19/10 08:54

19/10 09:57

19/10 09:57

19/10 09:58

19/10 09:58

19/1009:59

19/10 09:59

19/1010:00

Origem

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ptegoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N» 020/2022 - CRUDP

Mensagem

A situação do pregão foi alterada para. Acolhimento de Propostas.

A Situação do pregão foi alterada para: Adiado. - ̂  '

A situação do pregão foi alterada para: Acolhimento de Propostas.

Sessão pública aberta!

BOM OiA, SRS. LiCiTANTESIt

DENTRO DE ALGUNS INSTANTES ESTAREMOS INICIANDO A FASE DE LANCES.

Disputa do Lote/item 001 - Con|unto do aluno individual, Individual composto de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cade.. aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas e o motivo da
desclassificação das propostas no botão "Propostas inicias" de cada Lote/item.
Disputa do Lote/Item 002 - Conjunto do aluno individuat, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma)
cadeira para al... aberta! O fornecedor pode checar as propostas ciassificadas e o mobvo da
desclassificação das propostas no botão 'Propostas inicias" de cada Lote/item.
Disputa do Lote/item 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira
aberta! O fornecedor pode checar as propostas ciassfícadas e o motivo da desclassificação das
propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/item.

Disputa do Lote/liem 004 - Bebedouro aberta! O fornecedor pode checar as propostas classificadas
e o motivo da desclassificação das propostas no botão "Propostas Inicias" de cada Lote/Item.

OFERTEM SEUS LANCESIÜ

O Fornecedor 78006 solicitou a exclusão do lance de RS 46.070,0000 do lote/item n' 002 -

Conjunto do aluno irxlividuai, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para ai...
O Fornecedor 78006 solicitou a exclusão do lance de R$ 36.130,0000 do lote/Item n' 001 -
Conjut^rto do aluno Individual, individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cade...
O lote/Item n° 001 • Conjunto do aluno Individual, Individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma)
cade.. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/Item n° 002- Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira
para al.,. entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances
FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item n° 003 - Conjunto do professor compo^o de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadaira entrou em
TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão da fase de lances FECHADOS os
fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
O lote/item n° 004 - Betiedouro entrou em TEMPO ALEATÓRIO de até 10 minutos, só participarão
da fase de lances FECHADOS os fornecedores que ficarem a 10% do menor preço!
Fase de lances abertos do lote/Item n° X3 - Conjunto do professor composto de t (uma) mesa e 1
(uma) cadeira foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor latKe ( RS
62.869,0000 ) terão 5 minutos para enviar um larKe fe^ado. FINALIZADO O TEMPO , os lances
serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será convocados os 3 próximos conforme
Classificação.

O Fornecedor 78006 solicrtou a exclusão do lance de R$ 46 070,0000 do lole/ltem n" 002 -

Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para ai. .
Fase de lances abertos do lote/item n° 001 ■ Conjunto do aluno individual, individual composto de 1
(uma) mesa e 1 (uma) cade,,. foi encerrada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do melhor
lance ( R$ 36.130,00()0 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O TEMPO ,
os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, seré convocados os 3 próximos
conforme classificação.
Fase de lances abertos do lote/item n' 002 - Conjunto do aluno individual, composto de t (uma)
mesa e 1 (uma) cadeira para ai. .. foi encenada! Agora os fornecedores que ficaram a 10% do
melhor lance ( RS 46.070.0000) terão 5 minutos para enviar um lance fechado. FINALIZADO O
TEMPO , os lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, seré convocados os 3
próximos conforme classificação.
Fim do tempo fechado do lote/item n° 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cadeira. Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n* 003 - Conjunto do professor composto de 1 (ume) mesa e 1 (uma)
cadeira foi o fornecedor com valor RS 45.000.0000 '

Fim do tempo fechado do lote/Item n° 001 - Conjunto do aluno individual, Indivklual composto de 1
(uma) mesa e 1 (uma) cade... Disputa erverrada!
O arrematante do item/lote n° 001 - Conjunto do aluno individual. Individual composto da 1 (uma)
mesa e 1 (uma) cade... foi o fornecedor com valor RS 36.130,0000 !
Fim do tempo fechado do lote/item n* 002 - Conjunto do aluno frxfIvtduBi, composto de 1 (uma)
mesa e 1 (uma) cadeira para ai .. Disputa encerrada!
O arrematante do item/lote n° 002 - Conjunto do aluno Individual, composto de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cadeira para ai... foi o fornecedor com valor RS 46 070,0000 !

Fase de lances abertos do lote/item n* 004 - Bebedouro foi encerrada! Agora os fornecedores que
ficaram a 10% do melhor lance ( RS 59 094,0000 ) terão 5 minutos para enviar um lance fechado.
FINALIZADO O TEMPO .03 lances serão DIVULGADOS, não havendo lances, nesta etapa, será

Página 8 de 11



Oata/Hora Origem

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N" 020/2022 - CPL/DP

Item Mensagem

convocados os 3 pfõximos conforme classificação.

19/1010:06

19/1010:06

19/1010:06

19/1010:17

19/1010:17

19/1010:19

19/1010:19

19/1010:20

k10 10:20

19/10 10:20

19/1010:20

19/1010:20

19-1010:20

19/1010:20

19/1010:20

19/1010:23

19/10 10:24

19/10 10:24

19/1010:24

h010:24

19/1010:25

19/1010:25

19/1010:43

19/1010:46

19/1011:52

19/10 11:52

19/1011:52

19/1011:53

19/1011:53

19/1011:53

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema {

GEORGiANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

SbUema

Siâema

Sistema

FORT PREMIUM

EMPREENOIMENT

L A MENDONÇA
EIREÜ

DIFERENCIAL

COMERCIO LTDA

DIFERENCIAL

COMERCIO LTDA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

Fim do tempo fe^ado do lote/item n° 004 - Bebedouro. Disputa encerrada!

O arrematante do item/lote n' 004 - Bebedouro foi o fornecedor com valor RS 43.500,00001

Fase de disputa do pregão foi encerrada. Agora está disponível no box de documentos abaixo a
documentação de habilitação enviada no ato de registro da proposta inicial.
O fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA foi inabilitado/desclasairicado no Lote/Item n* 001 -
Conjunto do aluno individual, Individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma)cade„.. Motivo:
PREÇO INEXEOUiVEL, CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 32.1 00 EDITAL.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n' 001 • Conjunto do
aluno ir>dividual. Individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cada... é o fornecedor L A
MENDONÇA ÊIRELI.
O fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA foi inabilitado/desclassificado no Lote/Item n° 002 -
Conjunto do aluno Individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para al.,.. Motivo:
PREÇO INEXEQUiVEL, CONTRARIANDO O DISPOSTO NO ITEM 32.1 DO EDITAL.
Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n* 002 - Conjunto do
aluno individual, composto ds 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para al.. é o fornecedor FORT
PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Aberta a negociação do Item 001 - Conjunto do aluno irtdivldual, Individual composto de 1 (uma)
mesa e 1 (uma) cade. .1
O Hcnante LA MENDONÇA EIRELI pode enviar uma nova proposta para o iote/Kem 001 - Conjunto
do aluno individual, individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cade... no local de envio de
lar>ces!

Aberta a negociação do item 002 - Conjunto do aluno individual, compoato de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cadeira para al.. . l
O licttante FOf^T PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI pode enviar uma nova proposta para o
lote/Item 002 - Conjunto do aluno Individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para ai,.,
no local de envio de lancesi

Aberta a negociação do Item 003 • Conjunto do professor compoato de 1 (uma) mesa e 1 (uma)
cadeira!

O licttante FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI pode enviar uma nova propoate para o
kXe/item 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira no local de
envio de lances!

Aberta a negociação do Item 004 - Bebedouro!

O licitante FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI pode enviar uma nova proposta para o
lote/Item 004 - Bebedouro no local de envio de lanças!

AGUARDEI IREI ANALISAR A DOCUMENTAÇÃO.

O Fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA pode enviar mertsagens.

O Fornecedor L A MENDONÇA EIRELI pode enviar mensagerts.

O Fornecedor OISTRIMEO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA pode enviar mensagens,

O Fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI pode enviar mensagens,

PREZADOS SENHORES. JÁ ESTAMOS NO NOSSO MELHOR VALOR,

Srs. JÁ ESTAMOS NO NOSSO MELHOR VALOR

SRa PREGOEiRA. A EMPRESA PEDE QUE SEJA RECONSIDERADO A NOSSA
DESCLASSIFICAÇÃO NOS ITENS 1,2 POIS SOLICITAMOS CANCELAMENTO DO ULTIMO
LANCE AINDA NA FASE DE LANCE.

OE ACORDO COM O ITEM 23. Durante a fase de lances, a Pregoelra poderá excluir,
justtficadamente, lance cujo valor seja manifestamente inexequivel. DAR A EMPRESA O DIREITO
DE VOLTAR AO LANCE ANTERIOR

ISSO, -PODERÁ-, SE FOR OBSERVADO A TEMPO PELA PREGOEIRA.

MAS INFORMO QUE SÒ FOI VERIFICADA A INEXIOUIBILIOAOE DO PREÇO NA ETAPA DE
LANCES FECHADOS QUANDO NÁO ERA MAIS POSSÍVEL A SUA EXCLUSÃO, ISTO
RESULTANDO A DESCLASSIFICAÇÃO OA PROPOSTA EM ETAPA POSTERIOR.
ERRO DE VCS QUE DEVERIAM PRESTAR MAIS ATENÇÃO NA HORA DE OFERTAR SEUS
LANCES.

A PREGOEiRA INFORMA AOS ÜCITANTES QUE A PRESENTE SESSÃO ESTÁ SUSPENSA
PARA ANÁLISE TÉCNICA PÊLO SETOR RESPONSÁVEL E QUE TODOS SERÃO
NOTIFICADOS, VIA -CHAT, OA CONTINUIDADE DESTE CERTAME COM ANTECEDÊNCIA
mínima de 48 HORAS.

O Fornecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA não pode enviar mensagens.

O Fornecedor L A MENDONÇA EIRELI não pode enviar mensagens.

Págiriá 9de 11



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 020/2022 • CRUDP

E)ata/Hora

19/1011:53

19/1011:53

19/1011:54

24/1017:18

25/10 09:03

27/1009:30

27/1009:44

27/1009:45

27/1009:46

27/10 09:46

27/10 09:46

27/10 09:46

27/10 09:47

27/10 09:56

27/1010:10

27/1010:40

27/1010:40

t/1010:40

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1010:41

27/1011:22

27/1011:22

Origem

Ststetna

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA
GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

GEORGIANA

TROVAO MOREIRA

Sistema

Sistema (

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Mensagem

o Fornecedor DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA nSo pode enviar
mensagens.

o Fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI nâo pode enviar menaagerrs.

SOLICITO AOS LICITANTES QUE ACOMPANHEM O ANDAMENTO DO PREGAO,
DIARIAMENTE. PELO SISTEMA "COMPRASDOMPEDRO", PARA QUE OBTENHAM
INFORMAÇAO da CONTINUIDADE/ENCERRAMENTO DO PREGÃO.
COMUNICO QUE A SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUIDADE DESTE PREGÃO SERÁ NO DIA 27
DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 09H30MIN
Foi enviado uma mensagem para o email dos participantes: A PREGOERIA COMUNICA QUE A
SESSÃO PÚBLICA DE CONTINUIDADE OESTE PREGÃO SERÃ NO DIA 27 DE OUTUBRO DE
2022 ÃS 0gH30MIN.

BOM DIA, SRS. LICITANTESI!

COM BASE NO PARECER TÉCNICO EMITIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CUJOS TERMOS ACOLHO EM SUA INTEGRALIDADE, DECLARO INABILITADA A
EMPRESA L A MENDONÇA EIRELI PARA O ITEM 01
SEGUNDO O PARECER TÉCNICO "O DESCRITIVO DO CATÃLOGO NÃO CORRESPONDE Ã
ILUSTRAÇÃO APRESENTADA. O CATÃLOGO NÃO POSSUI DESCRITIVO REAL DO OBJETO A
SER FORNECIDO, SOMENTE CÓPIA DO EDITAL DE LICITAÇÃO. PROPOSTA NÃO ATENDE
AO TERMO DE REFERÊNCIA."
O fornecedor L A MENDONÇA EIRELI foi inabilitado/desclassificado no Lote/Item n* 001 - Conjunto
do aluno individual, Irxlivldual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cade ... Motivo: O descritivo do
catálogo não corresponde á ilustração apresentada. O catálogo não possui descritivo real do objeto
a ser fornecido, somente cópia do Edital de Licitação. Proposta não atende ao Termo de
Referência.

Respeitada a ordem de classificação, o próximo classificado do Lote/Item n* 001 - Conjunto do
aluno Individual, individual compc^o de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cade... é o fornecedor FORT
PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI.

Aberta a negociação do Item 001 - Conjunto do aluno irtdividual, individual composto de 1 (uma)
mesa e 1 (uma) cade...!
O llcitante FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI pode enviar uma nova proposta para o
lote/item 001 - Conjunto do aluno Individual, Individual composto de 1 (uma) mesa a 1 (uma) cade...
no local de envio de lances!
O Pregoeiro solicttou o envio de documentos do fornecedor FORT PREMIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Documento: PROPOSTA ADEQUADA PARA OS ITENS 01, 02, 03
E 04 Agora o fornecedor pode clicar no botão ENVIAR ARQUIVOS na área de solicitação de
documentos, havendo a necessidade de enviar mais de 1 (um) arquivo o mesmo deve enviar os
arouivos em extensão ZIP. Data Limite para o envio: 27/10/2022 11:47:00

NO AGUARDO DA PROPOSTA ADEQUADAS DA FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS
EIRELI.

Documento enviado pelo fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELII

Fase de negociação do Lote/Item n* 001 - Conjunto do aluno individual, individual composto de 1
(uma) mesa e 1 (uma) cade... encerrada.

O fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI foi declarado VENCEDOR do

Lote/liem n° 001 - Conjunto do aluno individual, individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma)
cade...,

Fica atwrto prazo de Intenção de recurso até às 27/10/2022 11:10:50

Fase de negociação do Lote/Item n° 002 - Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa
e 1 (uma) cadeira para al... encenada.
O fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI foi declarado VENCEDOR do

Lote/Item n° 002 - Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira para
al ...

Fica aberto prazo de intenção de recurso até às 27/10/2022 11:11:06

Fase de negociação do Lote/item n° 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1
(uma) cadeira errcerrada.
O fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI foi declarado VENCEDOR do

Lote/item n° 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira.

Fica aberto prazo de intenção de recurso até ás 27/10/2022 11:11:21

Fase de negociação do Lote/Item n° 004- Bebedouro er>cerrada.

O fornecedor FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI foi declarado VENCEDOR do
Lote/Item n° 004- Bebedouro.

Fica aberto prazo de intenção de recrorso até às 27/10/2022 11:11:37

O Lote/Item n' 001 - Cor^unto do aluno individual, Individual composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma)
cade... foi ADJUDICADO.

O Lote/Item n° 002 - Conjunto do aluno individual, composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira
para al... foi ADJUDICADO. /-T")

Página 10 de 11



E)ata/Hora

27/10 t1;22

27/1011:22

27/1011:26

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N' 020/2022 - CRUDP
-

Origein Item Mensagem

Cèsiema nn^ ^ Lote/ltem n* 003 - Conjunto do professor composto de 1 (uma) mesa e 1 (tma) cadeira fois.wema üüJ ADJUDICADO.

SMema 004 O Lote/ltem n' 004 - Bebedouro foi ADJUDICADO.

Sistema A sAuação do pregão foi alterada para; Adjudicado.

PROPONENTES

Razão Social

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

Nome Fantasia

DIFERENCIAL COMERCIO

CNPJ

36.762.882/0001-70

Contato: ANTÔNIO ALVES DOS SANTOS (98)991187219 dlferenciaicomercio.ma@gmail.com

FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI

Contato: ELAINE NASCIMENTO ((9

FORT PREMIUM 31.075.750/0001-56

8)985948045 fortpremiijm.empreendimento@outlook.

L A MENDONÇA EIRELI MON

^jntato: LUIS ANTONIO MENDONÇA (98)991469943
MON

GEORGIANA TROVÃO MOREIRA LIMA /Pregoeira

ACO DISTRIBUIDORA DE 26.595.749/0001-12

lamendoncagrupo@hotmail.com

MARIA ORIM/Equipe de Apoio

Página 11 de 11


